li] TAYYAR ALTlKULAÇ

HAMZA HAMİD PAŞA
(ö. 1183/1770)

Osmanlı sadrazamı.

-,

_j

Muhtemelen 111 O ( 1698-99) yılında İs
tanbul'da Çatalçeşme semtinde doğdu.
Babası Develihisar kasabasından tüccar
Ahmed Ağa'dır. Küçükyaşta Relsülküttab
Süleyman Efendi'ye intisap ederek Sa
daret Mektübl Kalemi'ne_ girdi, daha son
ra da ona damat oldu.

li] MüCTEBA İLGÜREL

HAMZA el-İSFAHANi
(~~yı~p l

Ebu Abdiilah
(Ebu Abdirrahman, Ebü'l-Hasen)

Hamza b. ei-Hasen ei-İsfahanl
(ö. 360/971'den önce)

İranlı edip, tarihçi ,
lugat ve nahiv alimi.

_j

İsfahan'da dünyaya geldi. Bizzat şahit
olduğu bilinen olaylardan hareketle 270-
280 (883-893) yılları arasında doğduğu

tahmin edilmektedir. Kültürlü bir kişi
olan babası edebiyat. felsefe, tıp, tarih,
tefsir, lugat ve nahiv ilimlerini, özellikle
de hadis ilmini tahsil etmesini sağladı.
Basra, Küfe ve Bağdat'ta Abctan ei-Ceva
llki, Abdullah b. Kahtabe b. MerzCık es
Salih!, Mahmüd b. Muhammed ei-Vasıtl,
Muhammed b. Cerlr et-Taberl, İbn Ebü
Amir. Ebü Bekir en-Nahvl ei-Bağdadl ve
Ebü Sadaka ei-Amidl'den ders okudu.
Bağdat'ta birçok alimle tanışıp onların fi
kirlerinden faydalanan Hamza ei-İsfaha
nl, Sem'anl'ye göre 360 (971) yılından ön
ce İsfahan'da vefat etti (el-Ensab, ı. 175).

Değişik alanlarda eser veren Hamza
ei-İsfahanl, eserlerinin büyük bir bölümü
dil ve sözlükle ilgili olmasına rağmen da
ha çok tarihçiliğiyle tanınmıştır. Birçok
alim onu seçkin edipler arasında saymış.